Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]

INDICAÇÃO Nº 560/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal que seja realizada pelo Meio Ambiente, a poda ou extração de árvores na Escola Prof. José Domingues Rodrigues, localizada na Avenida do Comércio, próximo ao nº 1317, no Bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, que seja realizada pelo Meio Ambiente, a poda ou extração de árvore na Escola Prof. José Domingues Rodrigues, localizada na Avenida do Comércio, próximo ao nº 1317, no Bairro Jardim Esmeralda.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por moradores do Bairro, especialmente pelo Sr. Gelson que reside em frente á escola, reclamando que as árvores localizadas na referida escola, estão muito altas e velhas, que seus galhos estão esbarrando nas fiações dos postes, além de soltar galhos nas ruas em dias de vento,(fotos em anexo) podendo ocasionar acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de janeiro de 2.017.

Carlos Fontes
-vereador-

[image: C:\Users\Jcoelho\Desktop\16142463_1442317679114341_3701792401342914608_n.jpg]

[image: C:\Users\Jcoelho\Desktop\16143185_1442317595781016_5070581283631413673_n.jpg]
518d3ce9-7582-4917-8043-3b8726c46ecc.png
PROTOCOLO 888/2017 - 19/01/2017 13:46

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image10.jpeg